
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art.
147 bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  310
del  09 settembre 2022 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: gestione  del  servizio  di  Assistenza  Specialistica  per  l’autonomia  e  la
comunicazione rivolta agli alunni con Bisogni Educativi Speciali (BES) residenti
nei comune di Venaria  frequentanti  le scuole pubbliche e paritarie  d’infanzia  e
dell’  obbligo  per  un  anno  scolastico  (a.s  2022/2023)  CIG:  92685823D4  CUI:
07239020014202200004. esecuzione in via di urgenza.

 
IL DIRETTORE

Premesso che:
• determinazione n. 194 del 08/06/2022 si è provveduto alla  pubblicazione della RDO

per  l’affidamento  della  gestione  del  servizio  di  Assistenza  Specialistica  per
l’autonomia e la comunicazione rivolta agli alunni con Bisogni Educativi Speciali
(BES) residenti nei comune di Venaria frequentanti le scuole pubbliche e paritarie
d’infanzia e dell’ obbligo per un anno scolastico (a.s 2022/2023) CIG: 92685823D4
CUI: 07239020014202200004

• determinazione n.236 del 4/07/2022, Nomina Commissione e approvazione verbali -
RDO per  l’affidamento della  gestione del  servizio di  Assistenza Specialistica per
l’autonomia e la comunicazione rivolta agli alunni con Bisogni Educativi Speciali
(BES) residenti nei comune di Venaria frequentanti le scuole pubbliche e paritarie
d’infanzia e dell’ obbligo per un anno scolastico (a.s 2022/2023) CIG: 92685823D4
CUI: 07239020014202200004;

• determinazione  n.  246  del  12/07/2022  si  è  provveduto  alla  aggiudicazione
provvisoria gara d'appalto per la gestione del servizio di Assistenza Specialistica per



l’autonomia e la comunicazione rivolta agli alunni con Bisogni Educativi Speciali
(BES) residenti nei comune di Venaria frequentanti le scuole pubbliche e paritarie
d’infanzia e dell’ obbligo per un anno scolastico (a.s 2022/2023) CIG: 92685823D4
CUI: 07239020014202200004. Aggiudicazione provvisoria.

• con  determinazione  n.294  del  05/09/2022  si  è  provveduto  all’aggiudicazione
definitiva della gestione del servizio di Assistenza Specialistica per l’autonomia e la
comunicazione rivolta agli alunni con Bisogni Educativi Speciali (BES) residenti nei
comune di  Venaria  frequentanti  le  scuole  pubbliche  e  paritarie  d’infanzia  e  dell’
obbligo  per  un  anno  scolastico  (a.s  2022/2023)  CIG:  92685823D4  CUI:
07239020014202200004.

Dato atto che nei confronti dell’Impresa sono stati effettuati, con esito positivo, i controlli dei requi-
siti previsti dalla legge atti ad attestare la mancanza delle condizioni ostative di cui all’art. 80 del
D.Lgs. 50/2016, (salvo quanto si dirà in appresso per la informativa antimafia) e il possesso dei re-
quisiti e capacità di cui all’art. 83 del citato decreto e che come da dichiarazione della Agenzia Pie-
monte Lavoro la cooperativa Cittattiva risulta in regola con gli obblighi previsti ex L68/99.

Considerato che in attesa del completamento della raccolta della documentazione richiesta alla coo-
perativa,  si è reso necessario posticipare la sottoscrizione del contratto, pur dovendo garantire l’ero-
gazione del servizio che per propria natura si configura nella fattispecie di cui l’art32 comma 8 del
D.Lgs 50/2016 “nei casi in cui la mancata esecuzione immediata della prestazione dedotta nella
gara determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico” si ritiene opportuno richiedere l’esecu-
zione del contratto in via d’urgenza.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 3 del 14/03/2022 con cui è stato approvato il bi-
lancio 2022/2024.

Visto lo Statuto del Consorzio.
Visto il vigente regolamento di contabilità.
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.
Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di richiedere alla cooperativa Cittattiva P.I. 05427510010, l’esecuzione dell’appalto in via d’urgen-
za.

Pianezza 09/09/2022

DIRETTORE
F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 09/09/2022

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: BOGGE ELISABETTA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  03 novembre 2022

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 310
	del 09 settembre 2022

